Vorstand der Chemisch-Physikalischen Gesellschaft
fiir die Funktionsperiode 2022/23

Univ.Prof. Dr. Jani Kotakoski (Vorsitzender)
Universitat Wien, Fakultat far Physik, Physik Nanostrukturierter Materialen
Boltzmanngasse 5, 1090 Wien, Tel: 4277-72844 - jani.kotakoski@univie.ac.at

Univ.Prof. Dr. Freddy Kleitz (Altvorsitzender)
Universitat Wien, Fakultat fir Chemie, Institut fr Anorganische Chemie — funktionelle Materialien
Wahringer StralRe 42, 1090 Wien, Tel.: 4277-52902 - freddy.kleitz@univie.ac.at

Dr. Klaudia Hradil (Pravorsitzende)
Technische Universitat Wien, Réntgenzentrum
Getreidemarkt 9, 1060 Wien, Tel.: 58801 406620 - klaudia.hradil@tuwien.ac.at

Ass.Prof. Dr. Aleix Comas Vides (Vorstandsmitglied)
Technische Universitat Wien, Institut fir Materialchemie
Getreidemarkt 9/165, 1060 Wien, Tel.: 58801-165301 — aleix.comas@tuwie.ac.at

Assoz. Prof. Dr. Dennis Kurzbach (Vorstandsmitglied)

Universitat Wien, Institut fur Biologische Chemie

Wahringer Stral3e 38, 1090 Wien, Tel.: 4277-70528. Mobil: 0664-8176356,
dennis.kurzbach@univie.ac.at

Univ.Prof. Dr. Markus Valtiner (Vorstandsmitglied)
Technische Universitat Wien, Institut fir Angewandte Physik
Wiedner HaupstralRe 8, 1040 Wien, Tel.: 58801-13440. — markus.valtiner@tuwien.ac.at

Assoz. Prof. Dr. Paul Winkler (Vorstandsmitglied)
Universitat Wien, Aerosolphysik und Umweltphysik
Boltzmanngasse 5, 1090 Wien, Tel:4277-73403 - paul.winkler@univie.ac.at

Christl Langstadlinger (Generalsekretar)

Universitat Wien, Fakultat fir Physik

Boltzmanngasse 5, 1090 Wien, Tel. 4277-51108, Mobil: 0664-60277 51108
christl.langstadlinger@univie.ac.at

Univ.Prof. Dr. Markus Mezger (Kassier)
Univ. Wien, Dynamik kondensierter Systeme
Boltzmanngasse 5, 1090 Wien, Tel.: 4277-72904 — markus.mezger@univie.ac.at

Kassenprifer
Univ.Prof. Dr. Gerhard Kahl, Institut fir Theoretische Physik, Technische Universitat Wien
Univ.Prof. Dr. Wilfried Schranz, Physik Funktioneller Materialien, Universitat Wien


http://online.univie.ac.at/inst?inum=A528
mailto:stefan.boresch@univ
mailto:dennis.kurzbach@univie.ac.at
https://ufind.univie.ac.at/de/person.html?id=24741
mailto:paul.winkler@univie.ac.at

